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سفر وزیر خارجه هلند به تهران، 
ریاض و ابوظبی

ایرنا: استف بلوک، وزیر امور خارجه هلند، روز  �
جمعه دوم اسفند با هدف رایزنی های دوجانبه و 
هم زمان با بحبوحه تنش ها، به ایران، عربستان و 
امارات متحده عربی سفر می کند. او در سفر تهران 
قرار است با وزیر امور خارجه و رئیس جمهور ایران 
دیدار کند. سفر به عربستان و امارات متحده عربی 
از دیگر برنامه های سفر وزیر امور خارجه هلند با 
هدف تلاش  برای کاهش تنش در منطقه اعلام شده 
است. وزیر امور خارجه هلند هفته گذشته با همتای 
آمریکایی خود درباره تحولات منطقه از جمله ایران 
گفت وگو کرد. بلوک در آستانه سفرش به تهران گفته 
است با وجود اختلاف  نظرها میان دو کشور، هلند به 
دنبال راه های گسترش همکاری با ایران است. وزیر 
امور خارجه هلند که دو هفته پس از سفر جوسب 
بوررل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران 
سفر می کند همچنین تلاش خواهد کرد تا درباره 
راهکارهای حفظ برجام با مقام های ایران رایزنی کند.

روسیه از احتمال برگزاری اجلاس 
سه جانبه سوریه در تهران خبر داد

امور  � نماینده رئیس جمهوری روسیه در  ایرنا: 
خاورمیانه و معاون وزیر امور خارجه این کشور 
از احتمال برگزاری اجلاس سران ایران، روسیه و 
ترکیه در تهران برای بررسی بحران سوریه در اوایل 
ماه مارس آینده خبر داد. میخاییل بوگدانف روز 
چهارشنبه به خبرگزاری دولتی تاس گفت: اجلاس 
سه جانبه سوریه با شرکت حسن روحانی، ولادیمیر 
پوتین و رجب طیب اردوغان، رؤسای جمهوری ایران، 
روسیه و ترکیه در صورت کسب موافقت رهبری 
ترکیه ممکن است اوایل ماه مارس در تهران برگزار 
شود. به گفته بوگدانف، طرف ایرانی پیشنهاد کرده 
است که در اوایل ماه مارس اجلاس سران کشورهای 
ضامن مذاکرات فرمت آستانه در تهران برگزار شود. 
او افزود: تا آنجا که اطلاع دارم، ایران و روسیه در این 
مورد توافق کرده اند و زمان اعلام شده مناسب است. 
نماینده پوتین خاطرنشان کرد در زمان حاضر برگزاری 
این اجلاس بستگی به موافقت شرکای ترکیه ای 
برای شرکت اردوغان در آن دارد. نکته اصلی زمان 
آن است که برای همه مناسب باشد. ما و طرف 
ایرانی در انتظار پاسخ حکومت ترکیه برای برگزاری 
این اجلاس هستیم. او درباره امکان برگزاری دیدار 
پوتین و اردوغان برای گفت وگو درباره اوضاع ادلب 
گفت از امکان برگزاری چنین دیداری اطلاعی ندارد. 
تاکنون سران کشورهای ضامن صلح آستانه پنج بار 
با هم دیدار داشته اند که دو بار آن در مسکو، دو بار 
در استانبول و یک بار به میزبانی تهران برگزار شد. 
بوگدانف این را نیز گفت که امیدوار است نشست 
بعدی کمیته قانون اساسی سویه در ماه مارس در ژنو 
برگزار شود و احتمال چنین دیداری بستگی به آمادگی 

طرف های شرکت کننده در آن دارد.

تسهیلات ویژه دولت بغداد
 برای سفر اتباع ایرانی به عراق 

تمدید شد
ایسنا: به گزارش شفق نیوز، وزارت کشور عراق  �

اعلام کرد دارندگان پاسپورت ایرانی می توانند به مدت 
سه ماه از شرایط تسهیل سفر به عراق استفاده کرده 
و فقط با مهر پلیس گذرنامه مستقر در مبادی ورودی 
عراق می توانند وارد این کشور شوند. بر اساس این 
گزارش، دارندگان پاسپورت ایرانی می توانند از تاریخ 
۲۰۲۰/۲/۲۵ لغایت ۲۰۲۰/۵/۲۵ بدون دریافت ویزا و 
فقط با مهر ورودی پلیس گذرنامه مستقر در مبادی 
ورودی عراق وارد خاک این کشور شوند. پیش از این 
نیز، سیدموسی علیزاده طباطبایی، کاردار جمهوری 
اسلامی ایران در بغداد در گفت وگو با ایسنا اعلام 
کرد: در راستای تحکیم مناسبات دوستانه و برادرانه 
میان دولت و ملت های ایران و عراق و نیز تردد 
آسان تر اتباع دو کشور، ایران اقدام به تمدید تسهیلات 
ویژه تردد برای اتباع عراقی عازم ایران کرده است. 
او تصریح کرد: براساس این تصمیم از تاریخ ششم 
اسفندماه ۱۳۹۸ لغایت چهارم خرداد ۱۳۹۹ مصادف 
با ماه های رجب، شعبان و رمضان هجری قمری، مهر 
ورودی پلیس گذرنامه مستقر در مبادی ورودی به 
خاک جمهوری اسلامی ایران به منزله روادید با مدت 
اقامت یک ماهه اتباع عراقی تلقی خواهد شد و آنها 

نیازی به دریافت روادید در بازه زمانی مذکور ندارند.

کوتاه از دیپلماسى گزارش
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روح اله نخعي: خبر غیررسمي که از دیدار محرمانه وزیر خارجه ایران 
با یک سناتور آمریکایي در مونیخ آلمان منتشر شده  بود، سه شنبه شب و 
چهارشنبه صبح به طور رسمی از سوی مقامات دو طرف تأیید شد. کریس 
مورفي، سناتور دموکرات ایالت کانتیکت آمریکا، سه شنبه شب در حساب توییتر 
خود ضمن ارائه گزارش سفرش به مونیخ هم زمان با برگزاري نشست امنیتي 
مونیخ، تأیید کرد در میان دیدارهایش در حاشیه این نشست، با محمدجواد 
ظریف که از دیگر میهمانان این نشست بوده نیز دیدار و گفت وگو داشته  است. 
سخنگوي وزارت خارجه ایران و شخص وزیر نیز دیدار با این سناتور را تأیید 

کردند.
این خبر را اولین بار «فدرالیست» منتشر کرده  بود. در گزارش این رسانه 
آمریکایي، این خبر از منبعي نقل شده  بود که اطلاعات را از اعضاي هیئت 
فرانسوي دریافت کرده  بود. یک مقام وزارت خارجه آمریکا در زمان انتشار 
اولیه خبر به این رسانه گفته  بود این نهاد، اطلاعي از چنین دیداري ندارد. 
گزارش فدرالیست همچنین مدعي بود مورفي در این دیدار تنها نبوده و 
اعضاي دیگري از کنگره را نیز همراه داشته  است. انتشار این خبر، موجي از 
واکنش هاي منفي و حملات را میان حامیان دولت ترامپ، جمهوري خواهان و 
مخالفان ایران به همراه داشته  است؛ تا جایي که برخي ازجمله رئیس جمهور 
آمریکا، مورفي را به نقض قانون متهم کرده اند. جو رسانه اي ایجادشده البته 
احتمالا باعث جهشي جدي در شهرت این سناتور آمریکایي در صحنه سیاسي 

آمریکا و شناخته شدن بیشتر او در میان افکار عمومي نیز بشود.
نکته شایان توجه درباره این دیدار، این است که ایالات متحده در ماه هاي 
اخیر، در چند قدم، ابتدا محدوده حرکت ظریف در سفرهایش را محدود کرد 
و در آخرین مرحله نیز حاضر به صدور ویزا براي حضور او در جلسه شوراي 
امنیت سازمان ملل نشد تا عملا پاي وزیر خارجه ایران را از آمریکا بریده باشد. 
حال در چنین شرایطي، دیدار یک سناتور دموکرات با او در سفري به مونیخ را 
مي توان برخلاف خواست مقامات دولت آمریکا در این زمینه و به نوعي ناکامي 
این تلاش دید. این دیدار در میانه اوج گیري تنش هاي بین دو کشور، اهمیت 
جایگاه شخص ظریف به عنوان دیپلماتي شناخته شده در واشنگتن و حفظ و 

برقراري تعامل با او را در صحنه سیاسي ایالات متحده به تصویر مي کشد.
  گزارش مورفي: حرف نزدن با دشمنان کار خطرناکي است

سناتور مورفي یکي از  اعضاي کنگره است که در شبکه هاي اجتماعي، 
به ویژه توییتر، نقدهاي بسیاري به سیاست خارجي دولت ترامپ و به طور خاص 
سیاستش در قبال ایران وارد مي کند؛ تا حدي که شاید نام او در رسانه هاي 
ایران به اندازه رهبران حزب دموکرات یا حتي بیش از آنها مطرح شده  باشد. 
او که گزارش مفصل سفر خود را در وب سایت مدیوم منتشر کرده  بود، ضمن 
هم رساني آن در توییتر نوشت: «با وزیر خارجه ایران در مونیخ دیدار کردم. 
حرف نزدن با دشمنان کار خطرناکي است؛ به خصوص در میانه چرخه اي از 
افزایش تنش». مورفي همچنین در خلاصه اي از گفت وگویش با ظریف، درباره 
کنترل نیروهاي نیابتي ایران در عراق، شهروندان آمریکایي بازداشت شده در 
ایران و مسئله یمن صحبت کرده  است. مورفي در آنچه توضیح دلیل تصمیم 
خود به این دیدار به نظر مي رسید، ادامه داد: «کنگره شاخه اي است که [در 
ساختار حکومتي] جایگاه برابري با قوه مجریه دارد؛ ما هم سیاست خارجي 
تعیین مي کنیم». این سناتور دموکرات همچنین گفت: «بسیاري از ما در طول 
سال ها و در دوران  اوباما و ترامپ، با ظریف دیدار کرده ایم. با اینکه هیچ کس 
در کنگره نمي تواند با ظریف مذاکره کند یا پیام هاي رسمي دولت ایالات متحده 
را منتقل کند، مکالمه داشتن ارزش خودش را دارد». مورفي نقدي تلویحي نیز 
به ترامپ وارد کرد: «کاش رئیس جمهور ترامپ هم متوجه این ارزش بود؛ 
چون سیاست فعلي ما در بالابردن کور و غیرراهبردي تنش ها، تنها ایران را 

قدرتمندتر و خطرناک تر مي کند و آمریکا را ضعیف تر و ناامن تر».
  دیدار در هتل محل اقامت ظریف

مورفي در گزارشي که منتشر کرده است، به توضیح بیشتر انگیزه هایش از 
این دیدار پرداخت. او نوشت محل این دیدار در هتل محل اقامت ظریف تعیین 
شده بود. سناتور دموکرات توضیح داد در این نشست دنبال این بوده که دریابد 
آیا واکنش ایران به ترور سردار سلیماني به پایان رسیده یا نه. وي همچنین 
اشاره کرد که در مسئله یمن، دنبال «کمک» ظریف بوده  است و به او گفته 

حوثي ها نباید فرصت صلح را از دست بدهند. مورفي افزود با وزیر خارجه 
ایران درباره مالیات دودرصدي که حوثي ها براي کمک هاي انسان دوستانه 
اعمال کرده اند، صحبت کرده  است. به روایت مورفي، وزیر خارجه ایران از این 
موضوع اظهار بي اطلاعي کرده و سپس ضمن تأکید بر اینکه ایران حوثي ها 

را کنترل نمي کند، وعده داده در بازگشت به ایران پیگیر حل این مشکل شود.
مورفي در این گزارش به صراحت گفت پیش تر هم دیدارهایي با 
ظریف داشته  است. او گفت نمي تواند به نمایندگي از تمام دولت آمریکا 
به دیپلماسي مشغول شود؛ «تظاهر هم نمي کنم که در موقعیتي هستم 
که بتوانم چنین کنم، اما اگر ترامپ با ایران صحبت نمي کند، یکي باید این 
کار را بکند». وي افزود: «فقدان مکالمه، کشورها را در وضعیت گمانه زني 
درباره نیات دشمنانشان قرار مي دهد و حدس اشتباه مي تواند به اشتباهاتي 

فاجعه بار منجر شود».
  سخنگوي وزارت خارجه ایران: این دیدارها بخشي از دیپلماسي 

عمومي است
سخنگوي وزارت خارجه ایران در توییتر بدون اشاره مستقیم به نام 
سناتور مورفي، دیدار ظریف با اعضاي کنگره را تأیید کرد. سیدعباس موسوي 
سه شنبه شب در توییتر نوشت: «دکتر ظریف همواره گفته اند که با برخي 
اعضاي کنگره آمریکا که از او درخواست ملاقات مي کنند، دیدار و دیدگاه هاي 
ج.ا. [جمهوري اسلامي] ایران و واقعیات منطقه را تشریح مي کند. این 
اقدامات بخشي از دیپلماسي عمومي است که شامل دیدار با نخبگان، مراکز 

فکري و مصاحبه و دیدار توجیهي با اصحاب رسانه ها نیز مي شود».
  ظریف: اتفاق جدیدي نیست، ۲۰ سال است با سناتورها دیدار مي کنم
شخص وزیر خارجه ایران دیروز و بعد از جلسه هیئت دولت، در جمع 
خبرنگاران این خبر را تأیید کرد. ظریف توضیح داد: «برخي از کساني که 
درخواست ملاقات مي کنند، تعدادي از آنها خبرنگار، برخي اصحاب گروه هاي 
فکري و بعضي هایشان نمایندگان مجلس هستند. با اینها حسب فرصت 
و صلاحدید در راستاي دیپلماسي عمومي و ارائه دیدگاه هایمان ملاقات 
مي کنیم». وي افزود: «سناتورهاي آمریکایي شاید از ۲۰ سال قبل و بیشتر به 
دیدار من مي آمدند و با آنها دیدار مي کردم؛ زماني که نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل متحد و وزیر امور خارجه بودم». رئیس دستگاه دیپلماسي ایران 
تصریح کرد دیدار با سناتورها هیچ اتفاق جدیدي نیست. ظریف همچنین 
درباره واکنش مقامات آمریکایي به این خبر گفت: «این مسئله نشان دهنده 
این واقعیت است که چقدر ترامپ و پمپئو از اینکه یک سناتور آمریکایي بیاید 
و واقعیت ها را از زبان وزیر امور خارجه ایران بشنود، هراسان اند. آنها تلاش 
کردند با تحریم وزیر امور خارجه ایران اجازه ندهند صداي مردم ایران به 
مردم آمریکا برسد؛ اما غافل از این واقعیت هستند که وزیر امور خارجه ایران 
به عنوان یک فرد نیست بلکه نماینده مردم بزرگي است که این مردم بزرگ 
صدایشان را هر جور که شده است، به دنیا رسانده و ان شاءاالله با مقاومت و 

تلاش شان این صدا را در آینده به دنیا مجددا خواهند رساند».
آخرین نمونه پیشین این دیدارها که رسانه اي و خبرساز شد، مربوط به دیدار 

ظریف با سناتور دایان فاینستین، دیگر عضو دموکرات سنا از ایالت کالیفرنیاست 
که اواسط بهار امسال رخ داد. آن زمان نیز ابتدا خبرنگاران گوشي فاینستین را 
در حالي که صفحه دفترچه تلفنش مربوط به ظریف در آن باز بود، دیدند و 
سپس دفتر این سناتور تأیید کرد در سفري که ظریف به آمریکا داشته، دیداري 
به صرف شام با او داشته  است. دفتر فاینستین همچنین اعلام کرد قبل از این 
دیدار به وزارت خارجه اطلاع داده  شده  است. فاینستین کمي بعد در اوایل 
تابستان و در زمان اعلام تحریم ظریف با انتشار بیانیه اي با اشاره به شناخت 
۱۵ساله اش از ظریف به عنوان دیپلماتي توانا، این اقدام دولت را یک اشتباه 

خواند.
  ترامپ: نمي توانم باور کنم

اشاره ظریف به واکنش هاي رئیس جمهور آمریکا و وزیر خارجه این کشور 
است. دونالد ترامپ با انتقاد از دیدار سناتور مورفي با وزیر امور خارجه ایران 
گفت این دیدار مي تواند نقض قانون باشد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه 
واشنگتن پست، رئیس جمهور آمریکا در پاسخ به سؤال خبرنگاران در این 
باره گفت: «من نمي توانم این مسئله را باور کنم. شنیدم که سناتور مورفي با 
ایراني ها دیدار کرده است. آیا این حقیقت دارد؟ آیا چیزي هست که من باید 
آن را بدانم زیرا به نظر مي رسد این اقدام نقض قانون لوگان باشد». قانون 
لوگان که ترامپ و بسیاري از حامیان دولتش و دیگر منتقدان اقدام سناتور 
مورفي، او را به نقض آن متهم مي کنند، قانون فدرالي مصوب سال ۱۷۹۹ 
است که مذاکره بدون مجوز شهروندان آمریکایي با دولت هاي خارجي را که 
درگیر اختلافي با ایالات متحده هستند، جرم قلمداد مي کند. در تاریخ آمریکا 
اما تنها دو بار در قرن نوزدهم، کسي به نقض این قانون متهم شده و هیچ کدام 

از این دو نفر نیز در نهایت مجرم شناخته نشده اند.
در عین حال خبرنگار حوزه امنیت ملي سي ان ان گزارش مي دهد دفتر 
سناتور مورفي پیش تر درباره دیدار احتمالي با ظریف به وزارت خارجه اطلاع 
داده بوده  است. طبق این گزارش وزارت خارجه در پاسخ گفته  است سفارت 

ایالات متحده نمي تواند کمکي به برگزاري چنین نشستي کند.
  پمپئو: دموکرات ها در حال کمك به ایران و همدستي با آنها هستند 

مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا نیز از این دیدار انتقاد کرد. به گزارش 
ایلنا به نقل از فري بیکن، پمپئو به خبرنگاراني که وي را در سفر به آفریقا 
همراهي مي کردند، گفت: «دموکرات ها در حال کمك به ایران و همدستي 
با آنها هستند.» وي افزود: «اگر این دیدار انجام شده باشد، نمي دانم آنها 
چه گفته اند. امیدوارم که آنها (دموکرات ها) در پي تقویت سیاست خارجي 
آمریکا بوده باشند، نه سیاست خارجي خودشان». پمپئو همچنین درباره وزیر 
خارجه ایران گفت: «این فرد تحت تحریم هاي آمریکا قرار دارد. او وزیر خارجه 
کشوري است که یک هواپیما را ساقط کرد و هنوز جعبه هاي سیاه را تحویل 
نداده است. او وزیر خارجه کشوري است که ۲۷ دسامبر (ششم دي ماه) یک 
آمریکایي را کشت. او وزیر خارجه کشوري است که بزرگ ترین حامي مالي 

تروریسم و بزرگ ترین حامي مالي یهودستیزي است».
  حفظ خطوط ارتباطي در اوج تنش

اما جنبه اهمیت دیگر این دیدار در سایه انتخاباتي معنا پیدا مي کند که 
پاییز ۹۹ در آمریکا برگزار خواهد شد. بسیاري از نگاه ها در زمینه رابطه ایران 
و آمریکا به احتمال شکست ترامپ و استقرار یک دموکرات در کاخ سفید 
است. گمانه زني ها درباره تصمیمات احتمالي رئیس جمهور بعدي آمریکا 
در چنین شرایطي سوژه تحلیل ها و گفت وگوهاي بسیاري از فعالان و ناظران 
حوزه دیپلماسي است. کاندیداهاي دموکرات تابه حال در شعارهاي انتخاباتي 
خود از تصمیم براي برقراري دوباره تماس هاي دیپلماتیک با ایران همانند 
دوران اوباما و حتي بازگشت بلافاصله به برجام سخن گفته اند. دیدار محرمانه 
این سناتور دموکرات با ظریف در کشوري ثالث، با وجود تحریم او و برخورد 
نظامي اخیر دو کشور، مي تواند نشانه اي از رویکرد احتمالي این حزب به نوع 
تعامل با ایران، لااقل در دوران صدارت دیپلماتي مثل ظریف باشد. این دیدار 
رسانه اي شده در سایه دیدارهاي مقاماتي مثل فاینستین و نیز دیدارهایي که 
گاه جان کري پس از دوران اوباما داشته  است، احتمالا به این معناست که 
در حزب دموکرات، هنوز رویکرد اوباما/کري در نحوه تعامل با ایران، رویکرد 

مطلوب به حساب مي آید.

تأیید دیدار سناتور دموکرات با وزیر خارجه ایران با واکنش تند دولت ترامپ همراه شد

دیدار در مونیخ، جنجال در واشنگتن  

politics@sharghdaily.ir

با صدور بیانیه ای اعلام شد
فرماندهی ویژه  مقابله با ایران 

در ارتش اسرائیل تشکیل می شود
شرق: ارتش اسرائیل از تصمیم خود برای  �

تشکیل فرماندهی ویژه  مقابله با ایران خبر 
داد. به گزارش ایلنا، به نقل از یورونیوز، ارتش 
اسرائیل روز سه شنبه اعلام کرد فرماندهی 
ویژه ای برای مقابله با «تهدیدهای ایران» تشکیل 
خواهد داد. بیانیه ارتش اسرائیل اطلاعاتی کمّی 
درباره این فرماندهی ارائه کرده است. اسرائیل 
می گوید حضور نیروهای نزدیک به ایران را در 
همسایگی خود برنمی تابد و آن را تهدیدی علیه 
امنیت خود می داند.  ایسنا گزارش می دهد 
در این بیانیه آمده است که فرماندهی جدید 
زیرمجموعه ستاد مشترک ارتش خواهد بود؛ 
اما نحوه دقیق عملکرد این فرماندهی هنوز به 

صورت کامل مشخص نشده است. 
پیش تر، ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی روزنامه 
جروزالم پست گزارش داده بود ارتش اسرائیل 
مرکز فرماندهی امور ایران را به عنوان یکی از 
اولویت های «آویو کوخای»، فرمانده این نیروها، 
پایه گذاری می کند. ریاست مرکز فرماندهی 
امور ایران در ارتش اسرائیل را یک سرلشکر 
بر عهده خواهد گرفت و تمرکز آن مبارزه با 
آنچه «تهدیدها از سوی ایران» خوانده شده 
است، خواهد بود. این مرکز بنا دارد توانایی های 
تهاجمی ارتش اسرائیل را ازجمله در زمینه 
فناوری های نوین، افزایش دهد. برنامه تشکیل 
این واحد فرماندهی به تأیید نفتالی بنت، وزیر 
جنگ اسرائیل، رسیده و به «بنیامین نتانیاهو»، 

نخست وزیر، تحویل داده شده است.
وزیر جنگ اسرائیل به تازگی اعلام کرده 
بود اسرائیل با آمریکا برای مقابله مشترک با 
اقدامات ایران به توافق رسیده و در این راستا 
آمریکا در عراق فعالیت خواهد کرد و رژیم 
صهیونیستی نیز در سوریه فعال خواهد بود. 
نفتالی بنت در این باره گفت: «من با همتای 
خود، مارک اسپر، دیدار کردم و بر سر جزئیات 
همکاری های خود توافق کردیم؛ آنها عراق را 

می گیرند و ما سوریه را».
بنت همچنین سه شنبه به موضع گیری 
درباره حضور ایران در سوریه پرداخته بود. به 
گزارش ایلنا به نقل از آی ۲۴، او درباره ایران 
مدعی شد: «ما نشانه های اولیه را مشاهده 
کردیم که ایران در حال کاهش حضور خود 
در سوریه است». وی در ادامه افزود: «آنها 
برای استقرار در سوریه و تضعیف ما، نیرو 
اعزام می کنند، ولی ما تهدیدها را به فرصت 
تبدیل می کنیم. ما از توانمندی های اطلاعاتی 
و توانمندی های عملیاتی برخوردار هستیم. 
ما با صدای بلند و واضح به ایران می گوییم از 
سوریه خارج شوید در سوریه هیچ چیزی برای 
شما نیست». بنت همچنین افزود: «ما در حال 
تغییر حالت از استراتژی تدافعی به استراتژی 

تهاجمی هستیم».
این مقام اسرائیلي پیش تر نیز مدعی شده 
 بود اسرائیل دنبال تبدیل سوریه به «ویتنام 
ایران» و خروج نیروهای ایران از سوریه است. 
به گزارش ایلنا، به نقل از تایمز  آو اسرائیل، وزیر 
جنگ اسرائیل درباره ایران مدعی شد: «هدف 
ما اخراج نیروهای تهران از سوریه در یک سال 
و تبدیل سوریه به ویتنام ایران است». وی 
مدعی شد: «ایران مسئول ۷۰ درصد مشکلات 
امنیتی اسرائیل، از طریق آموزش و تأمین بودجه 
گروه های تروریستی مانند حماس و جهاد 
اسلامی فلسطین در غزه و حزب االله لبنان است. 
ما فرزندان خود را در غزه توسط ایران از دست 

می دهیم. چه کسی امنیت دارد؟». 
وزیر جنگ اسرائیل گفت: «ما در حال تغییر 
روند برای آسیب رساندن به ایران هستیم. من 
لزوما از جنگ تمام عیار حرف نمی زنم؛ این 
جنگ بیشتر شبیه جنگ سرد میان دو قدرت 
منطقه ای اسرائیل و ایران است. ما در سوریه 
بر ایران برتری داریم! این مکان بدی برای ایران 
است؛ هرچه علیه ما انجام دهند، ما واکنش 

نشان می دهیم». 
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه ایران، 
به تازگی در گفت وگویی با شبکه تلویزیونی 
المیادین گفته بود: «ما به اسرائیلی ها اخطار 
می دهیم که مراقبت رفتارهایشان باشند. آنها 
بسیار کوچک تر از آمریکایی ها و در محاسبات ما 

بسیار ناتوان تر هستند.
 همه نقاط تحت اشغال اسرائیلی ها، در 
تیررس آتش ما قرار دارد. البته هدف قراردادن 
آنها فقط از مبدأ ایران نخواهد بود. امروز 
می توانند صدای مخالفت ملت های مسلمان را 
نزدیک مرزهایشان بشنوند. امکانات زیادی برای 
نابودی رژیم صهیونیستی وجود دارد؛ اما هنوز 
شرایط برای تحقق آن مناسب نیست. به اعتقاد 
من، اسرائیلی ها خود با ادامه رفتارهایشان، این 
شرایط را ایجاد می کنند. اسرائیلی ها خودشان 
عامل نابودی شان خواهند بود. اسرائیلی ها باید 
به این واقعیت توجه کنند که در یک مساحت 
محدود جغرافیایی، در محاصره قرار دارند و 
دیوار های سیمانی یا دیوار های الکترونیکی یا 
سربازان خسته از جنگ و ترسو، آنها را نجات 

نخواهند داد».
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سید محمد هادی موسوی: اجلاس عمومي «گروه ویژه 
اقدام مالي» (FATF) از روز یکشنبه با حضور بیش 
از ۸۰۰ نماینده از بیش از ۲۰۰ کشور دنیا و نهادهای 
بین المللی مختلف در دفتر مرکزي «سازمان همکاري 
و توسعه اقتصادي» در پاریس (OECD) آغاز شده و تا 
روز جمعه ادامه خواهد داشت. طبق برنامه اعلام شده، 
بررسي اقدامات کشورهاي ایران، امارات، کره جنوبی 
و پاکستان در دستور کار این نهاد قرار دارد. در آخرین 
بیانیه این نهاد، وضعیت ایران در حالت معلق حفظ 
شده و درخواست شده تا اکشن پلن مصوب (شامل 
تصویب لوایح دوقلوي الحاق به کنوانسیون های پالرمو 
و CFT) به طور کامل اجرائی شود؛ در حالی که لوایح 
مربوطه در مجمع تشخیص مصلحت نظام مانده 
و هیچ گونه تصمیم قطعی در این خصوص اتخاذ 
نشده است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند در اجلاس 
اخیر، ایران به لیست سیاه بازمی گردد؛ چرا که تمام 
اولتیماتوم های این نهاد را نادیده گرفته است؛ اگرچه 
به تازگی با رایزنی های دیپلماتیک (به ویژه مذاکرات با 
چین، رئیس دوره ای اجلاس)، امیدهایی برای تمدید 
شرایط فعلی وجود دارد. منتقدان این لوایح در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، تصویب آنها را زیان بار و 
باعث هدفمندشدن تحریم ها می دانند؛ درحالی که 
دولت و فعالان تجاری معتقدند در صورت برگشت 
ایران به لیست سیاه، وضعیت تبادل مالی و تجاری 
وخیم تر خواهد شد. آنها همچنین معتقدند که ایران 
اکثر اقدامات اکشن  پلن را انجام داده و فقط لوایح دوقلو 
باقی  مانده است؛ از این رو، نهاد FATF نباید ایران را 
تهدید به بازگشت به لیست سیاه کند. اما نکته مهم این 
است که بر اساس بند ۳ الزامات FATF، الحاق به پنج 
کنوانسیون (ازجمله کنوانسیون پالرمو و CFT) به عنوان 
«شروط لازم» برای تعامل با این نهاد ذکر شده اند. ایران 
سه کنوانسیون دیگر را تصویب کرده و مادامی که این دو 
کنوانسیون تصویب نشود، شرط لازم تعامل با این نهاد 
محقق نشده و عملا هیچ پیشرفتی در وضعیت ایران 

رخ نخواهد داد.

با این حال بازگشت به لیست سیاه FATF از نظر 
منتقدان، اتفاق مهمی نیست. به زعم آنها، در شرایط 
تحریم، وضعیت ایران در این نهاد اهمیت چندانی 
ندارد و بالاتر از سیاهی، رنگی نیست. اما آنچه مسلم 
است، بازگشت به لیست سیاه، تبعات جبران ناپذیری 
در شرایط تحریمی بر کشور خواهد داشت. بر اساس 
دستورالعمل های این نهاد، در صورتی که یک کشور 
ذیل ماده ۱۹، کشورهای تحت نظارت یا لیست سیاه، 
قرار بگیرد، باید دو اقدام اساسی از سوی دیگر کشورها  
انجام شود. اولا عملیات شناسایی دقیق مشتریان 
(CDD) به طرز چشمگیری افزایش می یابد. اقداماتی 
مانند بررسی سابقه مشتری، ارتباطات تجاری و حقوقی 
افراد حقیقی و حقوقی با مبدأ/مقصد ایران، بررسی 
سهامداران و شرکت های مرتبط با افراد و شرکت های 
ایرانی، وابستگی افراد به نهادها و سازمان های ایران 
از جمله این موارد هستند. بر اساس این دستورالعمل ها، 
کشورها موظف به گزارش دهی مستمر درباره شناسایی 
مشتریان ایرانی و حتی مشتریانی که با واسطه با ایران 
کار می  کنند، هستند. این اقدامات، باعث خواهد شد 
بسیاری از مجاری دورزدن تحریم، شناسایی و افشا شود.
ثانیا، در صورت ورود به لیست سیاه FATF، امکان 
محدودکردن یا قطع روابط تجاری یا معاملات مالی با 
مبدأ/مقصد ایران وجود دارد. با بازگشت ایران به لیست 
سیاه، کارگزاری های ایرانی که برای دورزدن تحریم ها در 
کشورهای خریدار نفت ایران تأسیس شده اند، ممکن 
است در خطر تعطیلی قرار گرفته یا تمام تراکنش های 
مالی آنها تحت نظارت شدید کشور میزبان قرار بگیرد. 
شایان ذکر است که در راستای دورزدن تحریم ها، 
لازم است شعبه های کارگزاری یا نمایندگی بانک های 
داخلی در کشورهای میزبان تأسیس شوند و به همین 
دلیل، این بانک ها باید تحت قوانین کشور مزبور فعالیت 
کنند. چنانچه ایران در لیست سیاه FATF نباشد، 
این شعب کارگزاری، صرفا مستندات خود در زمینه 
اعمال توصیه های این نهاد را به کشور میزبان ارائه 
خواهند کرد و کشور میزبان در مصادیق و تراکنش های 

آنها نظارت و دخالتی ندارد؛ بااین حال، در صورت 
بازگشت ایران به لیست تحریم، نه تنها تراکنش های 
این بانک ها تحت نظارت واحد FIU کشور میزبان 
قرار می گیرد، بلکه ممکن است با فشار کشور میزبان، 
شعب و کارگزاری های مربوطه منحل شوند؛ از این رو 
احتمال توقف کلیه تبادلات مالی و حتی مسدودکردن 
حساب های بانکی ایرانیان در خارج از کشور نیز وجود 
دارد. بنابراین برگشت به لیست سیاه در شرایط فعلی، 
می تواند حلقه تحریم ایران را تنگ تر کند. از همین رو 
است که اندک کشورهای دارای تعامل مالی با ایران 
نیز نگرانی خود را نسبت به بازگشت به لیست سیاه 
ابراز کرده اند. اما تمدید وضعیت فعلی نیز بدون عیب 
نیست؛ چراکه از اجلاس های قبل و بر اساس مصوبه 
اجلاس عمومی FATF، چنانچه در هر اجلاس، ایران 
پیشرفت درخور ملاحظه ای نداشته باشد، اقدامات 
متقابل پله ای، به صورت خودکار اجرائی خواهند شد. 
بر این اساس، چندین مرحله تا بازگشت کامل در لیست 

سیاه وجود دارد که پس از هر اجلاس، آن اقدامات 
علیه ایران اعمال می شود و در نهایت ایران وارد لیست 
سیاه خواهد شد. به همین دلیل تمدید وضعیت تعلیق 
ایران نیز بر مشکلات تجاری و بانکی کشور خواهد 
افزود؛ مضافا اینکه عدم قطعیت در بازارهای داخلی و 
روابط تجاری خارجی را به وجود خواهد آورد. مشکل 
دیگر، این است که تعلل ایران در تعیین تکلیف لوایح 
و اقدامات باقی مانده، اعضای مجمع عمومی را نسبت 
به ایران بدبین و حساسیت درباره کشورمان را افزایش 
خواهد داد. این حساسیت باعث خواهد شد با فرض 
تصویب لوایح، امکان خروج از لیست سیاه بسیار 
سخت تر شود. عدم تعامل منطقی با این نهاد در همین 
مرحله موجب می شود حتی در صورت خروج از لیست 
سیاه نیز هشدارهایی امنیتی از سوی این نهاد برای 
کشورهای در حال تعامل با ایران ارسال شود. بنابراین، 
تصمیم گیری قاطع و عاجل در این شرایط، باید مهم ترین 

اولویت ایران باشد. 
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